平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日)

平成24年8月6日
各 位

上場会社名 スズデン株式会社

代表者 代表取締役社長 佐々木 秀明

（コード番号 7480）

問合せ先責任者 社長室長 永田 佳久

（TEL 03-5689-8001）

業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成２４年５月８日に公表した平成２５年３月期の業績予想および配当予想
を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,140 400 470 270 18.39

今回修正予想(B) 15,650 200 300 160 10.90

増減額(B-A) △1,490 △200 △170 △110

増減率(%) △8.7 △50.0 △36.2 △40.7

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

17,187 487 553 306 20.91

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 36,400 950 1,120 670 45.64

今回修正予想(B) 33,400 560 770 420 28.61

増減額(B-A) △3,000 △390 △350 △250

増減率(%) △8.2 △41.1 △31.3 △37.3

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

33,938 943 1,127 581 39.67

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,900 370 440 260 17.71

今回修正予想(B) 15,480 180 290 140 9.54

増減額(B-A) △1,420 △190 △150 △120

増減率(%) △8.4 △51.4 △34.1 △46.2

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

16,980 445 531 284 19.44

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

修正の理由

平成２５年３月期第１四半期連結累計期間（平成２４年４月１日～平成２４年６月３０日）は、欧州金融危機や長引く円高に
加え、米国・中国の景気停滞等の影響により、当社グループの主力顧客であります電気機器・電子部品・産業機械業界の
顧客での生産減や設備投資抑制の影響を受け、売上高は低調に推移しました。
第２四半期においても、生産や設備投資の回復が遅れ、売上高は当初予想を下回る見込みです。
営業利益、経常利益、当期純利益についても、利益率の向上やローコストオペレーションの継続によるコスト削減に努めて
まいりますが、売上高の減少をカバーするまでには至らないため、平成２４年５月８日に公表した第２四半期累計業績予想
を修正いたします。
第３四半期以降は、半導体製造装置関連の主要顧客をはじめとして、生産や設備投資も徐々に回復するものと予想してお
りますが、予断を許さない状況が続くと思われます。
以上のような状況から、第３四半期以降も第２四半期累計業績の不足分をカバーできるまでは見込めないため、通期業績
予想を修正いたします。

※業績見通し等につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、様々な要因に
より大きく異なる可能性があります。

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要政策と位置づけております。
配当につきましては、配当性向３３％を基本に各事業年度の利益状況や配当性向等を総合的に勘案し、内部留保にも考
慮しつつ、配当を行うことを基本方針としております。
平成２５年３月期第２四半期累計期間では、連結四半期純利益が１億６０百万円となる見込みで、前回発表予想（平成２４
年５月８日付「平成２４年３月期 決算短信」）に対して減益となる見込みです。
以上の結果より、平成２５年３月期の第２四半期末の配当金につきましては、１株当たり５円と発表（平成２４年５月８日付
「平成２４年３月期 決算短信」）しておりましたが、第２四半期累計連結業績予想を勘案し、１株当たり４円といたします。
また、期末配当金につきましても「業績予想の修正について」の記載通り、前回発表予想に対して減益となる見込みのた
め、１株当たり６円といたします。
この結果、年間配当金は、１０円となる見込みです。

以 上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 35,900 910 1,080 640 43.59

今回修正予想(B) 33,000 530 740 400 27.25

増減額(B-A) △2,900 △380 △340 △240

増減率(%) △8.1 △41.8 △31.5 △37.5

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

33,551 902 1,095 551 37.62

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成24年5月8日発表）

― 5.00 ― 11.00 16.00

今回修正予想 ― 4.00 ― 6.00 10.00

当期実績 ― ― ―

前期実績
（平成24年3月期）

― 4.00 ― 10.00 14.00